22Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.920

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#341585#22#399007>

PORTARIA Nº 340, de 16 de novembro de 2022

Homologação do resultado final dos
projetos abaixo avaliados e encaminhados
pelo Conselho Estadual de Cultura.

A Secretaria de Estado de Cultura - SECULT GO no
uso das atribuições que lhe conferem o art.11, I da Lei nº 13.613 de
11/05/2000, e tendo em vista o que dispõe o art. 2º, IV do Decreto
nº 5.362 de 21/02/2001, e com base na Instrução Normativa
001/2022, que disciplina a entrada, tramitação e avaliação de
projetos culturais no âmbito da Lei Estadual de Incentivo à Cultura,
estando, os aprovados, após a captação de recursos a executarem
seus projetos a partir da data desta publicação, resolve:

ART. 1º - APROVAR pelo mérito, relevância e
oportunidade, os seguintes projetos apresentados com vista aos
benefícios do Programa Goyazes de Incentivo à Cultura:

Nome do projeto - A História do Soldado
Número da Inscrição do projeto - GO390499026
Nome do proponente - Trincheira Produções
CNPJ: XX.402.792.0001-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 50.494,50

Nome do projeto - O Quebra Nozes
Número da Inscrição do projeto - GO664794125
Nome do proponente - Escola de Dança Viv’art Ltda.
CNPJ: XX.138.856/0001-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 123.742,50

Nome do projeto - A Curva do Rio
Número da Inscrição do projeto - GO1359785934
Nome do proponente - Kássio Pires Inácio
CPF: XXX.449.211-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 157.780,31

Nome do projeto - ROBERTO
Número da Inscrição do projeto - GO78553579
Nome do proponente - Alec Elis Gualberto Porto
CPF: XXX.379.561-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 98.635,75

Nome do projeto - Mercado SAPI
Número da Inscrição do projeto - GO549380358
Nome do proponente - Panaceia Produções Audiovisuais

Ltda.
CNPJ: XX.942.221/0001-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 299.273,63

Marcelo Eugênio Carneiro
Secretário de Estado da cultura

<#ABC#341585#22#399007/>

Protocolo 341585

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#341783#22#399223>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-SIC

O Estado de Goiás, pela Secretaria de Estado de Indústria,
Comércio e Serviços - SIC, por intermédio de seu Presidente e
Membros da Comissão Permanente de Licitação, designados pela
Portaria nº 221/2022-GAB/SIC, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar em sua sede, rua 82 n° 400,
5º Andar - Ala Oeste - Bairro Central, Goiânia - GO, 74015-908,
às 09:00hs do dia 20 de dezembro de 2022, a Concorrência para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DO
EQUIPAMENTO PÚBLICO DENOMINADO MERCADO GOIANO
- FEIRA COBERTA LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS
LINDAS DE GOIÁS/GO, sob o regime de empreitada por PREÇO
GLOBAL, tipo menor preço, para atender às necessidades da
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços - SIC, tudo
de acordo com o que consta no processo SEI 2022.176.0400.2114,
baseada nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, na Lei Estadual nº
17.928 de 27 de dezembro de 2012, na Lei Complementar nº 123/06,
no decreto estadual nº 9.837/2021. O Edital encontra-se disponível
no endereço citado abaixo ou no site www.industriaecomercio.
go.gov.br.

Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira - 5º andar, Ala
Oeste - Centro

CEP: 74.015-908 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3201-5558

E-mail: compras.sic@goias.gov.br
Déborah Eloá Rocha Egidio e Silva

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#341783#22#399223/>

Protocolo 341783
<#ABC#341860#22#399308>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
001/2021

Espécie: Prestação de Serviço.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº 32.731.791/0001-16.
Contratada: CS BRASIL FROTAS S.A., CNPJ nº
27.595.780/0001-16.
Objeto: Alteração da razão social no preâmbulo, prorrogação da
vigência por mais 5 (cinco) meses, com reajuste de 7,168600%
dos valores inicialmente pactuados no Contrato nº 001/2021, cujo
objeto é a locação de veículos automotores com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem
livre.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II e §2º, e artigo 65, inciso I,
“a”, II e §8º, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Processo nº: 2020.1760.400.4590
Valor Global: R$ 51.779,10 (cinquenta e um mil setecentos e
setenta e nove reais e dez centavos).
Vigência: 15/11/2022 a 14/04/2023
Assinaturas:
Pela Contratante: Joel de Sant’Anna Braga Filho
Pela Contratada: Paulo Roberto Teixeira e Anselmo Tolentino
Soares

Goiânia, 14 de novembro de 2022

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#341860#22#399308/>

Protocolo 341860

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8f56ba10